
2011 m. vasaris 
 
 
 

Lietuviai visame pasaulyje švenčia Vasario 16. Tą dieną 
1918-tais metais buvo pasirašytas Lietuvos 
nepriklausomybės aktas. Jis skelbė, kad lietuviai atkuria 
nepriklausomą savo valstybę. Po daugiau negu 120 metų 
Rusijos valdžios, Lietuva pati save valdys. 

 
 
 
 

 
Jungtinės karalystės lietuviai per Vasario 16-tos minėjimus 
rodo lietuviškus filmus, valgo lietuvišką maistą, dainuoja 
lietuviškas dainas, ir žaidžia žaidimą „Lietuvybės 
viktorina“.  

Viktorinos laimėtojai per Vasario 16-tos minėjimą Londone 
 
„Lietuvybės viktorina“ - tai žaidimas, kuriame konkuruoja 
komandos. Joms yra užduoti klausimai apie Lietuvos 
istoriją, lietuvių literatūrą, lietuvių kultūrą ir panašiai. Ta 
komanda laimi, kuri daugiausiai žino. 
 
Šiais metais Lietuvos Kaišiadorių miestas pradės Vasario 
16-tos minėjimą Kruonio bažnyčioj su Mišiom. Tada visi 
eisena nužygiuos į Kruonio mišką, nešdami vėliavas, 
deglus, žvakes ir gėles. 

Kruonio miško vaizdas 
 
Miške yra užkasti 1946 m. vasario 15-tos naktį žuvę trys 
Lietuvos partizanai. Čia degs laužai. Žmonės skaitys 
poeziją, dainuos ir giedos. Bus suvaidinta partizanų kova 
su NKVD. Bus valgoma kareiviška košė su arbata. 

Kaune jau trečius metus iš eilės Lietuvių tautinio jaunimo 
sąjunga (LTJS) organizuoja patriotines eitynes paminėti 
Vasario 16.  

Vaizdas iš patriotinių eitynių Kaune 
Punske per Vasario 16-tos minėjimą koncertuos visi Punsko 
krašto ansambliai. Po Pirmo pasaulinio karo, lenkai 
pasigrobė Punsko kraštą (kartu su Vilniaus kraštu). 75% 
Punsko gyventojų yra lietuviai. 
 

Vienas iš Punsko ansamblių Vasario 16 minėjime 
Vilniuje, namuose, kur buvo pasirašytas 
Nepriklausomybės aktas, stovi garbės sargyba: 

 
 
 
 
 
 

Kaip jūs švenčiate Vasario 16-tą? Ar patinka, kaip kiti 
lietuviai švenčia? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


  
Žodynėlis. 
 
nepriklausomybė: valdyti save, laisvė; independence 
 
Jungtinė Karalystė: valstybė, kurios sudėty yra Anglija, Airija, Škotija ir Valija; United Kingdom 
 
konkuruoti: žaisti už premijas; to compete 
 
Kaišiadorys: miestas netoli Kauno 
 
Kruonis: miestelis netoli Kaišiadorių 
 
deglas: ant koto nešamas degamas žibintas, fakelas; torch 
 
NKVD: Tarybų sąjungos saugumo policija, atsakinga už civilių kankinimą ir žudynes, trėmimus į Sibirą ir kalinimą Sibire. 
NKVD aršiai kovojo prieš Lietuvos partizanus. 
 
Punskas:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


